卫医秘„2017‟201 号

各市及省直管县卫生计生委，省属各医疗机构：

根据《国家卫生计生委关于开展 2017 年和谐医患关系亮点推

荐及宣传展示活动的通知》要求，结合创建“平安医院”活动，

国家卫生计生委医政医管局将联合健康时报社、人民网开展 2017

年和谐医患关系亮点推荐及宣传展示活动。现就有关事项通知如

下：

一、各单位要围绕“推荐、宣传推广和谐医患关系创新行动、

医患和谐医院、感动患者的医务人员”的主题，积极推荐本单位

在创建“平安医院”活动中，表现突出的医疗机构和医务人员。

二、各单位推荐的医疗机构和（或）医务人员经验材料（2500

字左右），首先要经同级卫生计生委审核，再报省卫生计生委审定

后，报送国家卫生计生委医政医管局，适时参加国家相关机构（或

媒体）组织的交流（推广）会和宣传展示活动。

三、省卫生计生委将对各单位推荐的医疗机构和医务人员经

验材料，组织进行综合考评、审核、筛选，确保经验材料在创建

“平安医院”活动，构建和谐医患关系中，具有创新性和感染力，

充分展现工作“亮点”。

四、各单位务必于 6 月 10 日前，将推荐材料报送省卫生计生

委医政医管处。

联系人：徐周 温耀斌，电话：0551-62999790、62998042，

邮箱：wstyzc@163.com。

附件：1.2017年度和谐医患亮点推荐及宣传展示活动工作方案

2.推荐表

安徽省卫生计生委

2017 年 5 月 12 日

mailto:wstyzc@163.com

附件 1

为弘扬和谐医患新风，巩固构建和谐医患成果，国家卫生计

生委医政医管局组织各省（市）、自治区卫生计生委指导各级医疗

机构开展 2017 年度和谐医患亮点推荐及宣传展示活动。

一、活动主题

    推荐、宣传推广和谐医患关系创新行动、医患和谐医院、感

动患者的医务人员。

二、活动内容

（一）交流。2017 年 5 月-11 月分片区举办现场会，邀请在

构建和谐医患关系中典型医院、典型个人、典型做法进行交流。

（二）展示。媒体展示：2017 年 5 月-12 月，人民网、健康

时报联合多家媒体对构建和谐医患关系中的典型医院、典型个人、

典型做法进行宣传展示。

（三）推荐。2017 年 8 月，在主办媒体网站上由群众和医疗

机构推荐医患关系创新行动、医患和谐医院、感动患者的医务人

员。推荐名单经各方人员组成的评审组审查认定后通过媒体公示，

进行网络投票、社会评价，引入第三方满意度调查，确定推广名

单。

（四）推广。拟定 2017 年 11 月，召开“2017 年度构建和谐

医患关系工作交流推广大会”，交流推广和谐医患典型做法、典型

医院、典型个人，并出版专辑汇编等进行宣传。

三、有关组织事项

本次活动由国家卫生计生委医政医管局统一组织部署并主

办，人民网、健康时报承办。各级卫生行政部门指导各级医疗机

构积极参与。

四、申报时间与申报方式

推荐材料请于 2017 年 6 月 10 日前发至 wstyzc@163.com。

附件 2

推荐表

申报单位名称

联系人  部门  职务

手机  地址

QQ  座机

E-mail  传真

申报奖项类别 请在参选项目（）中画“√”

1.和谐医院

     （单位）

 (  )群众满意医院 (  )医患和谐医院（  ）人文关爱医院

（  )环境优美医院 （  ）服务创新医院

主要业绩概述

2.亮点创新工作

 （单项工作举措）
医院在构建和谐医患关系中做出的创新亮点工作

主要业绩概述

3.感动患者人物

     （个人）
（  ）院领导 （  ）科主任、专家 （   ）医生 （  ）护士

主要业绩概述

医院意见

院长签名                  医院盖章

                        年    月     日

说明：1.每项推荐材料 2500 字左右;

      2.邮箱:wstyzc@163.com；

      3.电话：0551-62999790、62998042。

安徽省卫生计生委办公室                 2017 年 5月 12 日印发